
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

  
 

 
 

PORTARIA Nº 175, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA 
DATA DE SESSÃO SOLENE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM/ES. 

Considerando o disposto nas Portarias nº 102, de 20 de maio 

de 2024, nº 124, de 26 de junho de 2024 e nº 149, de 22 de julho 
de 2024. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Alterar a data de realização da Sessão Solene da 

Câmara Municipal de Itapemirim, em Homenagem a 
Emancipação do Município de Itapemirim/ES, para entrega de 
Títulos de Cidadão e de Comendas no dia 07 de setembro de 
2024, para o dia 31 de outubro de 2024 (quinta-feira), às 17 
horas, sediada no Plenário deste Poder Legislativo ou fora da 
edilidade. 

Art. 2º.  A nova data prevista para a Sessão Solene deve ser 

informada nos processos administrativos e contratos em 
andamento para as devidas adequações. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024  

 
PORTARIA Nº 176, DE 23 DE AGOSTO DE 2024 

NOMEIA GESTOR E SUPLENTE 
PARA CONTRATO Nº 009/2023. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Kássio da Rosa Nascimento, 

ocupante do cargo de Assessor Jurídico, matrícula nº 1875, 
como Gestor de contrato, e a servidora Fernanda Curitiba 
Nunes, ocupante do cargo de Recepcionista, matrícula nº 0241, 
como suplente na gestão do Contrato nº 009/2023, relativo ao 
Processo nº 436/2023, que versa sobre a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços em 
tecnologia da informação, objetivando a modernização dos 
processos, incluindo os serviços de implantação, treinamento, 
licença de uso, suporte e hospedagem mensal de ferramentas 
web integradas, mediante a execução das atividades e demais 
características e especificações técnicas contidas no presente 
Termo de Referência, mediante Pregão Presencial nº 
0002/2023. 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024  

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

